
東江中発 第1730号

令和3年1月8日

保護者 各位

名護市立東江中学校

校 長 島袋 賢雄

（公印省略）

弁当の日の実施について

時下、皆様におかれましては、益々御健勝のことと存じます。

平素より本校の教育活動への御理解と御協力に深く感謝申し上げます。

さて、本校では当初、名護市教育の日に「弁当の日」と「授業参観」を

予定しておりました。しかし、現在の新型コロナウィルス感染拡大の状況

から、今年は「授業参観」は行わず、「弁当の日」のみ実施することと致し

ました。

つきましては、時節柄ご多忙なこととは存じますが、保護者の皆様に

は「弁当の日」のねらいをご理解くださり、ご協力をお願い致します。

記

１ ねらい

(1)弁当づくりを通し、食生活や健康についての関心を高める。

(2)弁当の献立作成や調理を通して家族と触れ合う機会を増やし、感謝の

気持ちをはぐくむ。

(3)弁当づくりを通して調理技術を身に付け、将来、健康的な食生活が実

践できるようにする。

２ 期 日 ： 令和３年１月１６日（土） ※１８日(月)は振替休日

３ 授 業 ： 通常通り（５校時まで） ※帰りの会終了１４：２０

４ 部活動 ： あり

５ 完全下校： １６：３０

６ その他 ： 弁当、水かお茶を持参させてください

（給食はありません）

本件担当

名護市立東江中学校

教頭 渡慶次 靖（ﾄｹｼ ﾔｽｼ）

TEL 52-1225 FAX 52-1226


